
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Aneta Kovácsová 

Studijní obor/zaměření:  Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce:  Činnost poskytovatele logistických služeb  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem bakalářské práce je provést detailní analýzu procesů spojených s poskytováním logistických služeb 

ve zvolené společnosti MOL Logistics s. r. o. s cílem identifikovat případné problémy, které se vyskytují v 

průběhu těchto procesů, a navrhnout možná řešení pro jejich zlepšení. 

Domnívám se, že stanovený cíl nebyl splněn, protože práce logistické procesy ve společnosti MOL 

Logistics s.r.o. spíše jen popisuje, než aby je skutečně analyzovala, navíc stanovené návrhy jsou dosti 

obecného charakteru. Dálé také v praktické části práce nebyly identifikovány žádné zjištěné problémy, na 

které by navazovaly adekvátní návrhy řešení. V cíli práce by se navíc nemělo objevovat slovo "analyzovat", 

ale raději "prozkoumat", nebo "zhodnotit", protože analýza je metoda, nikoliv cíl práce. Cíl je dle mého 

názoru také formulován poměrně nešikovně; slovní spojení "s cílem identifikovat" bych nahradil spojením 

"a identifikovat".  

Teoretická část práce obsahuje hlavní pojmy z oblasti logistiky spíše jde jen o výčet pojmů na základě 

převážně česky psaných učebnic, až na jednu výjimku v práci nejsou uvedeny žádné cizojazyčné knihy 

nebo články v časopisech. K samotné problematice analýzy logistických procesů pak v teoretické části 

práci není uvedeno vůbec nic. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

Praktická část práce pak navazuje představením společnosti MOL Logistics s.r.o., jsou představeny služby, 

které nabízí a je popsán hlavní proces skladování ve společnosti. Poté je uvedena případová studie, de facto 

jen popis, jak funguje outsourcing na úrovni 3PL v dodavatelském řetězci. Bohužel žádná analýza, ať už 

finanční, procesní, dopravní, technická, nebo jiná, v práci nebyla provedena, jde jen o pouhý popis (a to 

ještě např. bez procesních map, nebo diagramů, které má společnosti jistě zpracovány). 

Návrhy a doporučení jsou dosti krátké (cca 1,25 strany) a vůbec nevycházejí z provedené analýzy, např. 

jak studentka přišla na to, že je nutné vytvořit marketingové balíčky pro nové zákazníky, když vůbec 

nezjistila, v čem tkví konkurenční výhoda společnosti. To samé se týká týká zvýšené aktivity na sociálních 

sítích a krizového plánování. Ani jedno z těchto doporučení bohužel vůbec nevychází z provedené analýzy 

v praktické části práce. 

Z formální připomínek uvádím, že u citací chybí uvedení čísla stránky a v práci se objevují překlepy. 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Uveďte procesní mapu Vámi vybraného logistického procesu (např. skladování).  

2) Uveďte jeden konkrétní příklad, co by měla společnost zlepšit ve své logistice včetně uvedení úspory 

nákladů, které toto zlepšení přinese. 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 24.5.2024       Podpis hodnotitele  


